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142 
Kokouksen järjestäytyminen 
 
134/00.02.01/2026 
   
KH 08.06.2026       
    
 

Laillisuus ja päätösvaltaisuus 
 

 Tämä kaupunginhallituksen kokous on kutsuttu koolle 
hallintosäännön määräyksen ja kaupunginhallituksen päätöksen 
mukaisesti. 

 
 Kaupunginhallitus on päätösvaltainen kuusijäsenisenä. 
 
 Jäsenen ollessa esteellinen tai estynyt hän voi kutsua varajäsenen-

sä kokoukseen. Tämän kutsun hoitamisen voi antaa myös 
kaupungin keskushallinnon hallintopalvelujen tehtäväksi. 
 
Pöytäkirjantarkastajat 
 
Kaupunginhallituksen pöytäkirjan tarkastaa kaksi kullakin kerralla 
valittua jäsentä, jollei hallitus ole päättänyt sen tarkastamisesta 
muulla tavalla.  
Kaupunginhallituksen päätöksen mukaisesti pöytäkirja tarkastetaan 
ja allekirjoitetaan sähköisesti. 
 
Pöytäkirjan tarkastusvuorossa ovat jäsenet Tero Ahtola ja Mika 
Penttilä (varalla Eero Hirvikoski ja Jari Marjamäki). 
 
Tämä pöytäkirja tarkastetaan 11.6.2026. 
 

 Asioiden käsittelyjärjestys 
 

Asiat käsitellään esityslistan mukaisessa järjestyksessä, jollei 
kaupunginhallitus toisin päätä. 
 

Päätösehdotus Kaupunginhallitus 
 
1. toteaa kokouksen laillisesti kokoonkutsutuksi ja päätösvaltaiseksi 
 
2. valitsee pöytäkirjantarkastajiksi jäsenet Tero Ahtola ja Mika 

Penttilä  
 
3. käsittelee asiat esityslistan mukaisessa järjestyksessä. 
 

Päätös    
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143 
Ajankohtaiset ja konserniohjausta koskevat asiat 
 
135/00.02.01/2026 
  
KH 08.06.2026       
    
 

Kaupunginjohtaja selostaa ajankohtaisia asioita kokouksessa. 
 
Yrityksiä koskevat asiat voivat sisältää viranomaisten toiminnan 
julkisuudesta annetun lain 24 §:ssä tarkoitettuja yrityssalaisuuk-
sia, jotka ovat salassa pidettäviä. 

 
Esittelijä Vs. kaupunginjohtaja Timo Finning 

 
Päätösehdotus Kaupunginhallitus merkitsee kokouksessa saadut selvitykset 

tiedoksi. 
 

Päätös    
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Vuoden 2027 talousarvion ja vuosien 2028–2029 taloussuunnitelman laadinnan 
keskeiset periaatteet ja linjaukset 
 
302/02.02.00/2025 
  
KH 08.06.2026       
    
 
Valmistelija Talousjohtaja Timo Finning, puh. 040 6694 775, 

timo.finning@forssa.fi 
 
Talousarvio ja -suunnitelma  
 
Valtuusto vastaa kunnan toiminnasta ja taloudesta. Valtuuston tulee 
päättää kuntastrategiasta, talousarviosta ja taloussuunnitelmasta 
(KuntaL 14 §). Talousarvion valmistelusta vastaa kunnanhallitus 
sekä kukin toimielin omalla tehtäväalueellaan. Kunnallisessa 
liikelaitoksessa valmistelusta vastaa johtokunta (KuntaL 39 ja 67 §). 
 
Valtuuston on vuoden loppuun mennessä hyväksyttävä kunnalle 
seuraavaksi kalenterivuodeksi talousarvio ottaen huomioon 
kuntakonsernin talouden vastuut ja velvoitteet. Talousarvion 
hyväksymisen yhteydessä valtuuston on hyväksyttävä myös 
taloussuunnitelma kolmeksi tai useammaksi vuodeksi 
(suunnitelmakausi). Talousarviovuosi on taloussuunnitelman 
ensimmäinen vuosi. Talousarvio ja -suunnitelma on laadittava siten, 
että ne toteuttavat kuntastrategiaa ja edellytykset kunnan tehtävien 
hoitamiseen turvataan. Talousarviossa ja -suunnitelmassa 
hyväksytään kunnan ja kuntakonsernin toiminnan ja talouden 
tavoitteet. Taloussuunnitelman on oltava tasapainossa tai 
ylijäämäinen (KuntaL 110 §). 
 
Vuonna 2022 päivitetty Järkivihreä Forssa – kestävää elinvoimaa 
kaupunkistrategia on kaupungin taloussuunnittelun ja 
ohjausjärjestelmän perusta. Talousarviossa ja -suunnitelmassa 
asetetaan kaupungin strategian mukaisia palvelujen järjestämistä ja 
investointeja koskevia tavoitteita kaupungin eri palveluille, 
liikelaitoksille ja tytäryhteisöille. Strategian toteuttaminen ulottuu 
palveluyksikkö- ja henkilötasolle käyttösuunnitelmissa ja 
kehityskeskusteluissa. 
 
Kuntatalouden tilanne ja näkymät 
 
Valtionvarainministeriön kuntatalousohjelma toukokuulta 2026 arvioi 
kuntataloudessa olevan tuntuva sopeuttamistarve tulevina vuosina. 
Kuntatalouden menojen ennakoidaan kasvavan muun muassa 
palkkaratkaisujen vuoksi ja kasvukeskusten välttämättömien 
investointien vuoksi. Lisäksi työttömyysetuuksien rahoitusvastuu 
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lisää menokehityksen epävarmuutta. Verotulojen kehityksen 
ennustetaan olevan kohtuullista, mutta valtionosuuksia rasittavat 
pysyvät ja määräaikaiset leikkaukset. Palvelutarpeen väheneminen 
ei realisoidu menojen alenemisena, sillä palveluverkon ja 
henkilöstörakenteen sopeuttaminen vaativat enemmän aikaa. VM 
ennakoi, että kuntien toiminnan ja investointien rahavirta pysyy 
negatiivisena vuosien 2027–2030 ajan ja kuntien taloudellinen 
eriytyminen jatkuu. 
 
Kuntien käyttötuloista noin 55 prosenttia muodostuu verotuloista. 
Sen vuoksi talouskasvu ja sen myötä kasvavat verokertymät ovat 
kunnille erittäin tärkeitä. Valtiovarainministeriön suhdanne-
ennusteen mukaan bruttokansantuote kasvaa vuosina 2027–2030 
keskimäärin 1,5 prosentin vuosivauhtia, mutta työllisyys lisääntyy 
vaimeasti ja työttömyys pysyy korkealla tasolla. Tämän hetken 
ennusteet sisältävät paljon epävarmuutta, koska Hormuzinsalmen 
tilanteen vaikutukset maailmantalouteen ja inflaatioon ovat 
toistaiseksi varsin epäselviä. 
 
VM:n koko kuntakenttää koskeva arvio osuu hyvin myös Forssan 
kaupungin tilanteeseen.  Verotulojen ennakoidaan kehittyvän 
kohtuullisesti, mutta tilannetta hankaloittaa laskusuunnassa olevat 
valtionosuudet ja kasvavat kustannukset. Vuonna 2025 kaupunki 
teki vahvan tuloksen, mutta tulos perustui moniin sellaisiin tekijöihin, 
jotka eivät vaikuta enää suunnitelmakaudella. Seuraavaksi on 
kerrottu muutostekijöistä, joiden perusteella suunnitelmakauden 
tulokset heikentyvät.   
 
Arvio kaupungin talouteen vaikuttavista seikoista 
 
Kuntasektorin palkkakustannukset kasvavat noin 3,5–4,0 prosenttia 
vuodesta 2026 vuoteen 2027, kun asiaa tarkastellaan 
vuosikustannusten muutoksena. Vuoden 2027 aikana 
sopimuskorotukset ovat nimellisesti noin 2,8 prosenttia, mutta 
vuosikustannusten muutoksessa on huomioitava myös vuoden 2026 
aikana tehdyt muutokset, jotka vaikuttavat täysimääräisesti vasta 
vuonna 2027. Kaupungin henkilöstökulut ovat vuonna 2026 noin 30 
miljoonaa euroa, joten sopimuskorotusten myötä henkilöstökulut 
kasvavat hieman yli miljoonalla eurolla. Suunnitelmavuosien 2028 ja 
2029 palkankorotuksista ei ole vielä varmaa tietoa, joten 
suunnittelun tulee perustua arvioihin. Valtionvarainministeriön ja 
Kuntaliiton arvioihin perustuen myös suunnitelmavuosien palkkojen 
ennustetaan kasvavan yli 3 prosentin vuosivauhtia. Kunta-alan 
sopimusratkaisu nostaa välillisesti myös palvelujen ostojen 
kustannuksia, koska hankintoja tehdään paljon työvoimavaltaisilta 
aloilta, kuten esimerkiksi ateria- ja puhtauspalveluista. Loimijoen 
Kuntapalvelut Oy on jo ennakoinut varsinkin ateriapalveluiden 
kustannusten nousevan merkittävästi vuodelle 2027. 
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Valtionvarainministeriö ennustaa inflaation pysyttelevän noin kahden 
prosentin vuositasolla suunnitelmakauden ajan. Samalla on 
huomioitava, että VM:n ennuste perustuu oletukseen, että Lähi-idän 
kriisi ratkeaa suhteellisen nopeasti. Epäsuotuisammassa 
skenaariossa kriisi pitkittyy ja öljyn hinnan nousu rajoittaa 
talouskasvua ja samalla kiihdyttää inflaatiota. 
 
Kuntaliiton veroennusteen mukaan kaupungin verotulot kasvavat 2,2 
prosenttia vuonna 2027, mikä on noin 850 000 euroa. 
Suunnitelmavuosien verokertymien ennustetaan kasvavan 2,7 ja 2,4 
prosenttia. 
 
Ensimmäisten ennakollisten valtionosuuslaskelmien mukaan 
kaupungin valtionosuudet laskevat noin 600 000 euroa vuodesta 
2026, mutta laskelmassa ei ole huomioitu OKM:n valtionosuuksien 
muutosta. On varsin todennäköistä, että valtionosuudet laskevat 
enemmän, koska valmistavan opetuksen oppilasmäärät ovat 
laskeneet ja niillä on suora vaikutus valtionosuuksiin. Suunnittelun 
lähtökohtana voi pitää sitä, että verorahoitus ei kokonaisuudessaan 
muutu vuodesta 2026. Tällä oletuksella verotulot kasvavat saman 
verran, mitä valtionosuudet laskevat.  
 
Väestörakenteen muutos 
 
Syntyvyyden nopea lasku on yksi keskeisimmistä kuntataloutta 
muuttavista tekijöistä. Vaikutus on ristiriitainen, koska sekä tulo- että 
kustannuspaineet heikkenevät kokonaisuutena. Palvelutarve 
vähenee, mutta samaan aikaan oppilaskohtaiset 
yksikkökustannukset ovat vaarassa kasvaa, koska toimitilat ja 
resurssit eivät skaalaudu lineaarisesti kysynnän mukana. 
Valtionosuudet sen sijaan seuraavat väestöpohjaa ja palvelutarvetta. 
Asia koskee lähes kaikkia kuntia muutamia kasvukeskuksia lukuun 
ottamatta. Myös Forssan kaupungissa lasten määrä on selvässä 
laskussa ja sitä myöten sekä palvelutarve että valtionosuudet. 
 
Asia on tiedostettu ja sen perusteella kaupungissa on laadittu 
perusopetuksen palveluverkkoselvitys, jonka keskeinen sisältö on, 
että tavoitteena tulisi olla perusopetuksen kehittämissuunnitelma, 
jossa määritellään tarkastelupisteet, jolloin lisäselvityksiä ja 
johtopäätöksiä tehdään. Tällainen suunnitelmallinen toimintamalli 
antaa mahdollisuuden palveluverkkoselvitystä valmistelleen 
työryhmän mukaan mahdollisuuden reagoida joustavasti 
palvelutarpeiden muutoksiin. Sivistyslautakunta on 12.5.2026 § 55 
päättänyt esittää kaupunginhallitukselle ja edelleen 
kaupunginvaltuustolle, että ne merkitsevät palveluverkkoselvityksen 
tiedoksi. Sivistyslautakunta päätti esittää myös, että 1.2.2028 
mennessä palvelutarvetta vastaava esitys perusopetuksen 
palveluverkosta tuodaan valtuuston päätettäväksi. 
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Mikäli valtuusto hyväksyy palveluverkkoselvityksen, sillä on 
merkittävä vaikutus kaupungin talousarvioon ja taloussuunnitelmaan. 
Vaikka lasten määrän väheneminen on tunnistettu ja selvityksessä 
esitetään etenemistä vaiheittaisen kehittämissuunnitelman kautta, 
ratkaisu siirtää konkreettiset päätökset tulevaisuuteen. Tällainen 
toimintamalli varmistaa, että tärkeät rakenteisiin liittyvät päätökset 
tehdään perusteellisiin selvityksiin perustuen sekä talous että 
kuntalaisten etu huomioiden, mutta samanaikaisesti se rajoittaa 
lyhyen aikavälin talouden sopeuttamismahdollisuuksia.  
 
Työllisyyden hoito 
Työllisyyden hoidon kustannusten kaksi merkittävintä erää ovat 
TyöHämeelle maksettavat kuntaosuudet työllisyyden hoidon 
palveluista ja työttömyysetuuksien kuntaosuus. Näiden kahden erän 
lisäksi kaupunki voi järjestää omia työllisyyttä edistäviä palveluja. 
Kaksi ensimmäistä erää tulevat jossain määrin annettuina ja ovat 
vahvasti riippuvaisia työttömyyden määrästä, mikä tekee 
kokonaisuudesta herkästi vaihtelevan. Kaupunki voi lyhyellä 
tähtäimellä vaikuttaa eniten omien palvelujensa määrään.  
 
TyöHämeen kuntamaksujen määräytymisperuste on muuttumassa 
vuoden 2027 alusta lukien. Aiemmin kuntien maksut perustuivat 
kuntien saamiin valtionosuuksiin, mutta jatkossa kuntien 
kustannukset määräytyvät yleiskustannusten osalta kunnan 
työttömyyden, 18–64-vuotiaiden asukasmäärän ja vieraskielisten 
lukumäärän suhteessa. Lisäksi hyvin karkeasti arvioituna puolet 
kuntamaksuista määräytyy aiheuttamisperiaatteen mukaan.  Eli 
kukin kunta vastaa niistä kustannuksista, jotka voidaan suoraan 
kohdentaa jonkin kunnan aiheuttamaksi. Forssassa on tällä hetkellä 
työllisyysalueen suurin työttömyys ja palvelutarve on muita kuntia 
suurempi. Siitä seuraa, että rahoitusmallin muutos nostaa kaupungin 
työllisyysalueelle maksamia kuntamaksuja. Työllisyysalueen 
alustavan suunnitelman mukaan kaupungin maksut olisivat 2,06 
miljoonaa euroa vuonna 2027, mikä tarkoittaisin noin 0,2 miljoonan 
euron nousua vuodesta 2026. 
 
Työttömyysetuuksien kuntaosuus oli 2,5 miljoonaa euroa vuonna 
2025 ja vuonna 2026 se tulee ennusteen mukaan olemaan noin 2,8 
miljoonaa euroa. Vuoden 2027 työttömyysetuuksien kuntaosuuteen 
liittyy epävarmuutta. Työllisyyttä tukevien toimenpiteiden 
onnistuminen ja yleinen suhdannekehitys ratkaisevat 
työttömyysetuuksien kuntaosuuden kehityksen. Kokonaisuutena 
työllisyyden hoidon kustannukset ovat kuitenkin nousemassa. 
 
Kotouttamisen edistämiseen saatavat valtion korvaukset 
 
Kotoutumisen edistäminen on kaupungin lakisääteinen tehtävä, 
johon valtio maksaa laskennallista korvausta kaupungissa asuvien 
maahan muuttaneiden perusteella.  Kaupunki saa laskennallista 
korvausta kotoutumislain 2 §:n 3 ja 4 momentin mukaisista 
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henkilöistä ja sitä maksetaan yleensä kaksi vuotta. Vieraskielisten 
osuus Forssan väestöstä on kasvanut viime vuosina merkittävästi 
(vrt. 31.12.2025 yli 10 %). Suomen maahanmuuttopolitiikan 
kiristyessä kasvu tulee todennäköisesti pysähtymään jo kuluvana 
vuonna. Koska valtion maahan muuttaneiden kotoutumiseen 
kohdentamia korvauksia maksetaan kustakin kotoutujasta rajoitettu 
aika, korvaukset vähenevät merkittävästi suunnitelmakaudella - ellei 
paikkakunnalle tule uusia, korvauksen kriteerit täyttäviä 
maahanmuuttajia.  
 
Vuonna 2025 kaupunki sai korvauksia kotouttamisen edistämiseen 
1,7 miljoonaa euroa. Arvio vuoden 2026 korvauksista on 1,2 
miljoonaa euroa. Kotouttamiskorvauksen piirissä olevien henkilöiden 
perusteella tehdyn arvion mukaan korvaukset ovat vain 0,4 
miljoonaa euroa vuonna 2027 ja sen jälkeen ne tippuvat vielä 
pienemmiksi. Vaikka kyse on arvioista, on kotouttamisen 
edistämiseen saatavilla korvauksilla merkittävä vaikutus kaupungin 
talouteen suunnitelmakaudella. 
 
Vesihelmen toiminta käynnistyy 
 
Vesihelmen toiminta käynnistyy peruskorjauksen jälkeen ja 
Vesihelmen pääsymaksutulot ja käyttökustannukset normalisoituvat. 
Peruskorjauksen valmistuttua hankkeen mukaiset 
suunnitelmapoistot kasvattavat kaupungin poistojen tasoa arviolta 
hieman yli 0,5 milj. eurolla vuodessa. 
 
Vesihuoltoliikelaitoksen mahdollisen yhtiöittämisen vaikutus 
 
Vesihuollon peruspääoman tuloutus kaupunkiemolle päättyy, mikäli 
vesihuoltoliikelaitos päätetään yhtiöittää. Tuloutuksen suuruus on 
ollut noin 700 000 euroa vuosittain. Kaupunkikonsernia 
tarkastellessa asialla ei ole tulosvaikutusta. 
 
Yhteenveto 
 
Edellä kuvattujen muutostekijöiden perusteella kaupungin 
taloudellinen kehitys heikkenee suunnitelmakaudella merkittävästi. 
Mikäli palvelurakenne ja toiminnan laajuus säilyvät olennaisesti 
nykyisellään eikä sopeuttavia toimenpiteitä toteuteta, muodostuu 
kaupungin tulos selvästi alijäämäiseksi jo talousarviovuonna 2027 ja 
alijäämä syvenee suunnitelmavuosina. Talousarvion laadinnassa on 
tämän vuoksi kiinnitettävä erityistä huomiota toimintamenojen 
kasvuun ja rakenteellisiin ratkaisuihin. 
 
Talousarvion laadintaprosessin eteneminen 
 
Toimialat alkavat valmistella talousarviota saatuaan 
valmisteluperiaatteet ja -linjaukset. Liitteessä olevan aikataulun 
mukaan lautakunnat antavat ensimmäiset talousarvioesityksensä 
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4.9. mennessä. Kaupunginhallitus tekee esityksen talousarviosta 
valtuustolle 2.11. ja valtuusto päättää talousarviosta ja ensi vuoden 
veroprosenteista 9.11. 
 

Esittelijä Vs. kaupunginjohtaja Timo Finning 
 

Päätösehdotus Kaupunginhallitus päättää ehdottaa kaupunginvaltuustolle, että se 
hyväksyy vuoden 2027 talousarvion ja vuosien 2028–2029 
taloussuunnitelman laadinnalle seuraavat periaatteet ja linjaukset:  
 
1. Talousarvion valmistelussa kiinnitetään erityistä huomiota 
toimintamenojen kasvuun ja rakenteellisiin ratkaisuihin talouden 
tasapainottamiseksi siten, että suunnitelmakauden alijäämän kasvu 
voidaan estää. 
 
2. Konserniyhtiöiltä edellytetään toimenpiteitä, jotka parantavat 
kaupunkikonsernin talouden tasapainoa. 
 
3. Hyväksyy talousarvion laadintaprosessin ja aikataulun liitteen 
mukaisesti. 
 

Päätös    
 

 
 
Liitteet 

- Ta-laadintaprosessin 2027 aikataulu 
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145 
Kaupungin strategian valmistelun eteneminen 
 
275/00.01.02/2026 
  
KH 08.06.2026       
    
 
Valmistelija Hallintojohtaja Hanna Saarni, puh. 040 573 6133, 

hanna.saarni@forssa.fi 
 
Kuntalain (410/2015) 37 §:n mukaan kunnassa on oltava 
kuntastrategia, jossa valtuusto päättää kunnan toiminnan ja talouden 
pitkän aikavälin tavoitteista. Strategia on tarkistettava vähintään 
kerran valtuustokaudessa. 
 
Strategian tarkistustyö on aloitettu valtuustoseminaareissa ja 
hahmoteltu keskeisiä suuntaviivoja, joiden pohjalta valmistelua 
viedään eteenpäin. Valmistelutyötä tehdään vuorovaikutteisesti 
luottamushenkilöiden, henkilöstön sekä keskeisten sidosryhmien 
kanssa. 
 
Strategiatyön tavoitteena on tarkentaa kaupungin pitkän aikavälin 
tavoitteet, keskeiset painopisteet sekä toimenpiteet muuttuneessa 
toimintaympäristössä. Päivityksessä huomioidaan muun muassa 
kuntatalouden näkymät, väestökehitys sekä kaupungin elinvoiman ja 
hyvinvoinnin edistämiseen liittyvät tavoitteet. 
 
Valmistelun etenemiseksi on laadittu alustava aikataulu, joka 
sisältää keskeiset työvaiheet ja päätöksentekopisteet. Aikataulu 
tarkentuu valmistelun edetessä. 
 

• 6-7.5. valtuustoseminaari, prioriteetit ja arvot 
• 23.5.Kukkamarkkinat, kuntalaisosallistaminen 
• Kesäkuu kuntalaiskysely 
• Elokuu-syyskuu: oppilaskunnat, kolmas sektori, 

henkilöstökysely 
• 5.8. kuntalaiskyselyn tulosten käsittely laajennetun 

puheenjohtajiston kanssa 
• 13.8. strategiaosallistaminen elinkeinoelämä 
• viikko 35: valtuuston strategiatyöpaja 
• syyskuu: vaikuttamistoimielinten ja muiden sidosryhmien 

lausunnot 
• lokakuun loppu: päätöksenteko 
 
Valmistelun vaiheista ja suunnasta käydään tarpeen mukaan 
ohjaavaa keskustelua laajennetun puheenjohtajiston kanssa. 

 



 
Forssan kaupunki ESITYSLISTA 13/2026  12 

 
Kaupunginhallitus  08.06.2026 

 

 

Esittelijä Vs. kaupunginjohtaja Timo Finning 
 

Päätösehdotus Kaupunginhallitus päättää 
 
1. merkitä tiedokseen suunnitellun strategian valmisteluaikataulun 
 
2. esittää edelleen kaupunginvaltuustolle, että se merkitsee 
suunnitellun strategian valmisteluaikataulun tiedokseen. 
 

Päätös   
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Vesihuollon toimintamallista päättäminen 
 
244/00.01.02/2026 
 
 
 
 
  
VESIHLJK 22.04.2026 § 23  
  
 
Valmistelija Vesihuoltojohtaja Kimmo Paakkonen, puh. 040 672 1016, 

kimmo.paakkonen@forssa.fi 
 
Forssan vesihuolto on toiminut kunnallisena liikelaitoksena vuodesta 
1995 lähtien. Viime vuosina vesihuollon toimintaympäristö on 
kuitenkin muuttunut merkittävästi. Vesihuolto on huoltovarmuuden 
kannalta keskeistä kriittistä infrastruktuuria, ja sen häiriötön toiminta 
on varmistettava kaikissa tilanteissa. 
 
Vesihuollon tulevaisuusvisiota tarkasteltiin vuonna 2019 osana 
kaupunkistrategian päivitystyötä, ja työn tueksi toteutettiin laaja 
sidosryhmätutkimus vuosina 2021–2022. Selvitysten perusteella 
todettiin, että vaikka nykyinen liikelaitosmalli on toiminut hyvin, 
toimintaympäristön muutokset, kuten kasvavat saneeraus- ja 
investointitarpeet, osaajapula, varautumisen ja kyberturvallisuuden 
vaatimusten lisääntyminen sekä tarve kehittää seudullista 
yhteistyötä, edellyttävät vesihuollon toimintamallin arviointia. 
 
Johtokunta päätti joulukuussa 2022 käynnistää vesihuollon 
strategiatyön vuosille 2023–2033. Strategiatyön johtopäätöksenä 
todettiin, että kaupungin tulee arvioida, onko nykyinen 
organisaatiomalli paras mahdollinen tapa turvata vesihuollon 
toiminta, investointikyky ja riskienhallinta pitkällä aikavälillä. 
 
Strategiatyön pohjalta vesihuoltoliikelaitoksen 
yhtiöittämismahdollisuuksia on selvitetty tarkemmin vuosina 2024–
2025. Selvityksissä on tarkasteltu erilaisia organisatorisia ja 
taloudellisia toteutusvaihtoehtoja sekä niiden vaikutuksia kaupungin 
talouteen, vesihuoltotoiminnan jatkuvuuteen ja yhtiön 
toimintaedellytyksiin. 
 
Lisäksi 1.1.2026 voimaan tullut uusi vesihuoltolaki ja siihen liittyvä 
sääntely lisäävät vesihuoltolaitoksille asetettavia velvoitteita muun 
muassa omaisuudenhallinnan, varautumisen, riskienhallinnan ja 
raportoinnin osalta. Muuttunut turvallisuustilanne ja kriittiseen 
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infrastruktuuriin kohdistuvat uhat korostavat osaltaan tarvetta 
arvioida vesihuollon toimintamallia ja omistusrakennetta pitkällä 
aikavälillä. 
 

Esittelijä Vesihuoltojohtaja Paakkonen Kimmo 
 

Päätösehdotus Päätösehdotus annetaan kokouksessa käydyn keskustelun 
perusteella. 

 
Käsittely Vesihuoltoliikelaitoksen johtokunta keskusteli asiasta todeten, että 

tehtyjen selvitysten, laskelmien ja kokonaisarvion perusteella 
vesihuollon yhtiöittäminen on arvioitu tarkoituksenmukaisimmaksi 
toteuttaa liiketoimintasiirtona käyvin arvoin. Kyseinen toteutustapa 
tukee vesihuoltotoiminnan järjestämistä siten, että toiminnan 
jatkuvuus, investointikyky ja omistajaohjaus voidaan turvata pitkällä 
aikavälillä kaupungin strategisten tavoitteiden mukaisesti. 
Johtokunta totesi lisäksi, että yhtiöittäminen ei itsessään aiheuta 
muutostarpeita vesihuollon taksatasoon. 

 
 Kokouksessa käydyn keskustelun perusteella vesihuoltojohtaja antoi 

seuraavan päätösehdotuksen: 
 
Päätösehdotus Vesihuoltoliikelaitoksen johtokunta päättää esittää 

kaupunginhallitukselle, että kaupunginhallitus edistää 
vesihuoltoliikelaitoksen yhtiöittämistä siten, että vesihuoltotoimintaa 
jatkava osakeyhtiö aloittaisi toimintansa 1.1.2027 alkaen. 

 
 Lisäksi johtokunta esittää, että yhtiöittäminen valmistellaan 

toteutettavaksi liiketoimintasiirtona käyvin arvoin tehtyjen selvitysten 
ja laskelmien perusteella, sekä että valmistelun yhteydessä 
laaditaan yhtiöittämiseen liittyvät tarvittavat taloudelliset, 
oikeudelliset ja toiminnalliset asiakirjat kaupunginhallituksen ja 
kaupunginvaltuuston päätöksentekoa varten. 

 
Päätös Vesihuoltoliikelaitoksen johtokunta hyväksyi ehdotuksen. 
 
KH 08.06.2026       
    
 
Valmistelija Talousjohtaja Timo Finning, puh. 040 6694 775, 

timo.finning@forssa.fi 
 

Vesihuoltoliikelaitoksen johtokunta on käsitellyt 22.4.2026 24 § 
Forssan vesihuoltoliikelaitoksen toiminnan yhtiöittämistä sekä siihen 
liittyviä selvityksiä ja laskelmia, ja esittänyt kaupunginhallitukselle, 
että vesihuoltotoiminnan yhtiöittämistä edistetään siten, että 
toimintaa jatkava osakeyhtiö aloittaa vesihuoltotoimintansa 1.1.2027 
alkaen. 
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Tehtyjen selvitysten ja laskelmien perusteella vesihuoltoliikelaitoksen 
toiminnan yhtiöittämistä voidaan pitää kaupungin omistajapoliittisten 
linjausten sekä vesihuollon pitkän aikavälin toimintaedellytysten 
turvaamisen kannalta tarkoituksenmukaisena ratkaisuna. 
 
Yhtiöittämisestä on käyty yhteistoimintalain mukaiset neuvottelut ja 
neuvottelut on saatu päätökseen 26.5.2026. Henkilöstön siirrosta on 
valmisteltu erillinen siirtosopimus, joka tuodaan kaupunginhallituksen 
hyväksyttäväksi, mikäli yhtiöittäminen toteutuu. 
 
Vesihuoltoliikelaitoksen yhtiöittäminen ei tarkoita 
vesihuoltotoiminnan yksityistämistä eikä vesihuolto-omaisuuden 
luovuttamista yksityisille toimijoille. Vesihuoltolaki 4 c § sanoo, että 
kunta ei saa myydä tai muulla tavoin luovuttaa omistustaan 
vesihuoltolaitoksesta, tukkuvesihuoltolaitoksesta tai vesihuolto-
omaisuudesta muulle kuin toiselle kunnalle tai kunnan omistuksessa 
olevalle vesihuolto- tai tukkuvesihuoltolaitokselle.  Yhtiöittäminen on 
hallinnollinen ja taloudellinen järjestely, jossa toiminta siirretään 
kaupungin kokonaan omistamaan osakeyhtiöön.  
 
Yhtiöittämisen toteutus liiketoimintasiirtona käyvin arvoin on 
tarkoituksenmukainen toteutustapa. Se antaa realistisen kuvan 
omaisuuden arvosta. Todennäköisesti käypä arvo on isompi, mitä 
nykyinen tasearvo. Siitä seuraa, että kaupunki saa kertaluonteisen 
kirjanpidollisen luovutusvoiton ja perustettava yhtiö saa käyvän 
arvon mukaisen poistopohjan, joka on omiaan parantamaan yhtiön 
taloudellista kantokykyä. Yhtiöittämisen seurauksena peruspääoman 
tuloutus kaupunkiemolle päättyy.  Osingonjako on mahdollista vain, 
jos yhtiön talous kestää sen eikä osingonjako vaaranna palvelua.   
 

Esittelijä Vs. kaupunginjohtaja Timo Finning 
 

Päätösehdotus Kaupunginhallitus päättää esittää kaupunginvaltuustolle, että 
 
1. Forssan vesihuoltoliikelaitoksen toiminta yhtiöitetään siten, että 
perustettava kaupungin omistama osakeyhtiö aloittaa 
vesihuoltotoimintansa 1.1.2027 alkaen 
 
2. yhtiöittäminen toteutetaan liiketoimintasiirtona käyvin arvoin  
 
3. kaupunginhallitus valtuutetaan päättämään yhtiöittämisen 
toimeenpanoon liittyvistä toimenpiteistä sekä tarvittaessa siirtämään 
toimivaltaansa edelleen. 
 

Päätös    
 

 



 
Forssan kaupunki ESITYSLISTA 13/2026  16 

 
Kaupunginhallitus § 357 01.12.2025 
Kaupunginhallitus  08.06.2026 

 

 

 
147 
Forssan kaupungin asuntopoliittisen ohjelman laadinta 
 
51/00.00.01/2026 
 
 
 
 
  
KH 01.12.2025 § 357  
  
Valmistelija Tekninen johtaja Antti Heinilä, puh. 050 353 7733, 

antti.heinila@forssa.fi 
 
Forssan kaupungille ollaan laatimassa asuntopoliittista ohjelmaa. 
Ohjelma tilataan konsulttityönä, mutta kaupungin ja sidosryhmien 
edustajat ovat aktiivisesti mukana ohjaamassa työtä ja 
määrittelemässä ohjelman tavoitteita ja toimenpiteitä. 
 
Ohjelman laatiminen alkaa nykytilan ja toimintaympäristön 
analyysillä, jonka pohjalta määritellään asumisen strategiset 
tavoitteet. Ohjelman tavoitteiden saavuttamiseksi laaditaan 
konkreettinen toimenpideohjelma. Työssä huomioidaan vaihtoehdot, 
joissa Forssaan suunniteltu datakeskus toteutuu tai ei toteudu (tai 
myöhästyy). Työn lopputuloksena on käytännönläheinen, eri 
toimijoita sitouttava ja helposti viestittävä strateginen suunnitelma 
asumisen kehittämisen toimenpiteistä. 
 
Työtä varten perustetaan moniammatillinen ohjausryhmä, joka tuo 
työhön eri näkökulmia ja tietoaineistoa sekä ohjaa sen käytännön 
toteuttamista. Ryhmään toivotaan edustusta vanhusneuvostosta ja 
nuorisovaltuustosta, hyvinvointialueelta (ikääntyvien asuminen) ja 
elinkeinoelämästä. Lisäksi ryhmään tarvitaan asumisen 
kehittämisestä vastaavat keskeiset viranhaltijat ja 
luottamushenkilöiden edustus (esim. kaupunginhallituksen ja 
yhdyskuntalautakunnan puheenjohtajat). 
 
Ohjelman laadintaan sisältyy olennaisena osana kaksi työpajaa. 
Ensimmäisen työpajan aiheina ovat nykytilan ja toimintaympäristön 
analyysi. Toisessa työpajassa määritellään asumisen strategiset 
tavoitteet sekä toimenpiteitä niiden saavuttamiseksi. Työpajaan 
kutsutaan luottamushenkilöt ja keskeiset viranhaltijat sekä 
sidosryhmien edustajia. 
 
Lisäksi toteutetaan sähköinen kysely kaupungin luottamus- ja 
viranhaltijoille sekä asumisen kehittämisen kannalta keskeisten 
sidosryhmien ja elinkeinoelämän edustajille. Kyselyn avulla 
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selvitetään Forssan asumisen vahvuuksia ja kehittämiskohteita sekä 
eri tahojen näkemyksiä asumisen strategisista tavoitteista. 
 

Esittelijä Kaupunginjohtaja Kesäniemi Jari, p. 03 4141 5260 
 

Päätösehdotus Kaupunginhallitus 
 
1. perustaa asuntopoliittisen ohjelman laatimista varten 
ohjausryhmän 
 
2. nimeää ohjausryhmään kaupunginhallituksen puheenjohtajan, 
yhdyskuntalautakunnan puheenjohtajan, kaupunginjohtajan, 
teknisen johtajan, kaupungingeodeetin, kaupunginarkkitehdin, ja 
Forssa-Asunnot Oy:n toimitusjohtajan 
 
2. pyytää Kanta-Hämeen hyvinvointialuetta ja Forssan yrityskehitys 
Oy:tä nimeämään edustajansa ohjausryhmään 
 
3. kutsuu nuorisovaltuuston, vanhusneuvoston ja 
vammaisneuvoston puheenjohtajat ohjausryhmään. 

 
Muutettu 
päätösehdotus Kaupunginhallitus 
 
 1. perustaa asuntopoliittisen ohjelman laatimista varten 

ohjausryhmän  
 
 2. nimeää ohjausryhmään valtuuston puheenjohtajan, 

kaupunginhallituksen puheenjohtajan, yhdyskuntalautakunnan 
puheenjohtajan, kaupunginjohtajan, teknisen johtajan, 
kaupungingeodeetin, kaupunginarkkitehdin, ja Forssa-Asunnot Oy:n 
toimitusjohtajan  

 
 3. pyytää Kanta-Hämeen hyvinvointialuetta ja Forssan yrityskehitys 

Oy:tä nimeämään edustajansa ohjausryhmään  
 
 4. kutsuu nuorisovaltuuston, vanhusneuvoston ja vammaisneuvoston 

puheenjohtajat ohjausryhmään. 
 
Päätös Kaupunginhallitus hyväksyi ehdotuksen. 

 
 
 
 
KH 08.06.2026       
    
 
Valmistelija Tekninen johtaja Antti Heinilä, puh. 050 353 7733, 

antti.heinila@forssa.fi 
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Asumisella on tärkeä rooli kaupungin elinvoiman ja vetovoiman 
vahvistamisessa. Toimiva asuntopolitiikka vahvistaa kaupungin 
viihtyisyyttä ja vetovoimaa, luo edellytyksiä elinkeinoelämän 
kehittymiselle ja auttaa tasapainottamaan kaupungin taloutta. 
 
Asuntopoliittinen ohjelma on parhaimmillaan strateginen 
toimintaohjelma, jossa on tehty aitoja valintoja ohjaamaan ja 
vahvistamaan kunnan kestävää kehittymistä. Vaikuttava 
asuntopoliittinen ohjelma perustuu ennakointiin, tiedon 
tehokkaaseen hyödyntämiseen, eri tahojen yhteistyöhän ja 
perusteelliseen vaikutusten ymmärtämiseen.  
 
Forssan asuntopoliittinen ohjelma täydentää kaupungin yleisiä 
strategisia tavoitteita asumisen osalta. Ohjelmasta on haluttu tehdä 
konkreettinen ja käytännönläheinen työkalu, joka ohjaa kaupungin 
asumisen kehittämistä ja tukevat sen elinvoimaa tulevan 
vuosikymmenen aikana. Sen tavoitteet ovat toiminnallisia linjauksia, 
joita kaupunki lähtee toteuttamaan yhdessä kaupunkilaisten ja 
erilaisten sidosryhmien kanssa. Oleellista on myös toimenpiteiden 
systemaattinen seuranta oleellista: vain näin varmistetaan 
suunnitelman ja asetettujen tavoitteiden toteutuminen. Toteutuksen 
ja seurannan tarkempi työnjako ratkaistaan erikseen kaupungin 
sisäisen valmistelun pohjalta. 
 
Ohjelma on laadittu vuorovaikutteisesti yhdessä kaupungin 
luottamushenkilöiden ja viranhaltijoiden, vanhus- ja 
vammaisneuvoston ja nuorisovaltuuston sekä Forssa Asunnot Oy:n 
ja Forssan Yrityskehitys Oy:n kanssa. Työn ohjausryhmään 
kuuluivat kaupungingeodeetti Aki Härmä, kaupunginjohtaja Jari 
Kesäniemi, kaupunginarkkitehti Sirkka Köykkä, toimitusjohtaja 
Henna Linnala (Forssa Asunnot Oy), vanhusneuvoston 
puheenjohtaja Hilkka Lundell, kaupunginhallituksen puheenjohtaja 
Emmi Lintonen, Forssan nuorisovaltuustojen edustaja Hilma Majala, 
vammaisneuvoston puheenjohtaja Jukka Mansikkaniemi, 
kumppanuuspäällikkö Päivi Niiranen (OmaHäme), 
yhdyskuntalautakunnan puheenjohtaja Mika Penttilä, toimitusjohtaja 
Riikka Riihimäki (Forssan Yrityskehitys Oy), kaupunginvaltuuston 
puheenjohtaja Lotta Saarenmaa ja isännöitsijä Eva Salminen 
(Forssan Yrityskehitys Oy). Ohjausryhmän puheenjohtajana toimi 
tekninen johtaja Antti Heinilä. Ohjausryhmä kokoontui valmistelun 
aikana kaikkiaan kuusi kertaa. 
 
Tärkeä osa prosessia ovat olleet myös kaksi työpajaa, joissa 
ohjelman lähtökohtia ja tavoitteita on muokattu yhdessä luottamus- 
ja virkahenkilöiden sekä sidosryhmien edustajien kanssa. 
 
Ohjelman linjaukset on laadittu työn ohjausryhmässä. Linjausten 
pohjaksi työssä on laadittu tiivis Forssan asumisen nykytilan 
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analyysi, jossa tavoitteena on ollut tunnistaa Forssan asumisen 
keskeiset ajankohtaiset haasteet ja mahdollisuudet. Analyysissä on 
hyödynnetty tilastotietoja, ajankohtaisia selvityksiä asumisen 
tulevaisuudesta sekä kaupungin luottamushenkilöille suunnatun 
kyselyn tuloksia. 
 
Linjaukset vuosille 2026-2035 
 
•Kehitetään asumisen yhteisöllisyyttä sekä asukkaiden ja yhteisöjen 
aktiivista osallistumista asuinalueiden kehittämiseen. 
 
•Edistetään sitä, että Forssassa on palveluiden lähellä tarjolla eri 
kokoisia, kohtuuhintaisia ja esteettömiä vuokra- ja omistusasuntoja 
eri elämäntilanteisiin. 
 
•Ehkäistään alueiden eriytymistä ja turvattomuutta kehittämällä 
asuinalueiden vahvuuksia yhdessä asukkaiden kanssa.  
 
•Tarjotaan ikääntyville monipuolisia, kohtuuhintaisia ja esteettömiä 
asuntoja lähellä palveluja. 
 
•Varaudutaan datakeskuksen tuomaan asuntokysyntään ja tuetaan 
työ- ja asuntomarkkinoiden kohtaantoa yhteistyössä paikallisten 
yritysten ja oppilaitosten kanssa. 
 
•Suunnitellaan uusi asuntotuotanto tukemaan nykyistä 
yhdyskuntarakennetta ja vältetään uuden alikäytössä olevan infran 
syntyä. 
 
Liite: Forssan asuntopoliittinen ohjelma - ohjausryhmän hyväksymä 
luonnos 6.5.2026 
 

Esittelijä Vs. kaupunginjohtaja Timo Finning 
 

Päätösehdotus Kaupunginhallitus pyytää lausunnot asuntopoliittisen ohjelman 
luonnoksesta elokuun 2026 loppuun mennessä seuraavilta tahoilta: 
yhdyskuntalautakunta, ympäristölupalautakunta, hyvinvointi- ja 
työllisyyslautakunta, vanhusneuvosto, nuorisovaltuusto, Forssan 
seudun vammaisneuvosto, OmaHäme, Forssa-Asunnot Oy ja 
Forssan Yrityskehitys Oy. 
 

Päätös    
 

 
 
Liitteet 

- Forssan asuntopoliittinen ohjelma - luonnos 2026-05-06 
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Kaupungin puhelinvaihdepalvelujen ulkoistaminen 
 
292/00.01.02/2026 
 
 
 
 
  
KH 25.05.2026 § 130  
  
 
Valmistelija Hallintojohtaja Hanna Saarni, puh. 040 573 6133, 

hanna.saarni@forssa.fi 
 
Kaupungilla on oma puhelinvaihde.Kaupungin omien puhelujen 
lisäksi vaihteesta välitetään Loimijoen Kuntapalvelujen ja Loimijoen 
Tilitoimistopalvelujen puhelut. 
 
Vaihteen palvelutapahtumat ovat merkittävästi vähentyneet viime 
vuosina mm. Forssan seudun hyvinvointikuntayhtymän vaihteen 
poistuttua hyvinvointialueuudistuksen myötä ja Forssa-Asunnot Oy:n 
irtisanottua sopimuksensa. Lisäksi yleinen kuntaan saapuvien 
puhelujen määrä on ollut laskeva asioinnin siirtyessä pitkälti 
sähköisiin kanaviin. Hyvinvointikuntayhtymän vaihdepalvelujen 
poistuessa vaihteen henkilöstö väheni yhdellä, mutta vaihteen muut 
kiinteät kustannukset pysyivät ennallaan.  
 
Vaihteeseen saapuneiden puhelujen määrä tänä vuonna: 
 
  Kaupungin Puhelut 
  puhelut  yhteensä 
 
tammikuu 220  285 
helmikuu  235  295 
maaliskuu  314  408 
huhtikuu  272  322 
 
Vaihde on auki klo 9-15 eli keskimäärin puheluja saapuu noin 2,6 
tunnissa, kaupungin puheluja noin kaksi. 
 
Vaihteen kustannukset koostuvat pääpiirteissään seuraavasti: 
 
Kiinteät vaihdepalvelukustannukset noin 1 600 €/kk 
Henkilöstökustannukset (yksi vakituinen työntekijä ja ruokatauko- ja 
poissaolosijaistukset muilta sihteereiltä) noin 4900 €/kk 
Yhteensä noin 6500 €/kk. 
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Kaupunki on mukana Hansel Oy:n teleoperaattoripalvelut 2025-2030 
yhteishankinnassa, jonka kautta on mahdollista hankkia vaihteen 
ulkoistuspalvelu. Ulkoistuksessa hinnoittelu muodostuu 
puhelukohtaisesti. Laskelma ulkoistuksen hinnasta nykyisillä 
puhelumäärillä liitteenä. 
  
Puhelinvaihteen ulkoistamisen myötä myös asiakaspalvelupiste ja 
kaupungintalon ovet suljettaisiin ja palvelupisteen muut palvelut 
hoidettaisiin sisäisin järjestelyin toisella tavalla (esimerkiksi postitus, 
infotaulun päivitys, avainten nouto, puhelinliittymien luovuttaminen, 
kaupungintalon tilavaraukset, venepaikkamaksut). Ehdottomasti 
suurin osa spontaanisti ja fyysisesti kaupungintalolla asioivista 
henkilöistä on Kelan ja sosiaalitoimen asiakkaita. Kumpikin näistä 
tahoista ei ota asiakkaita vastaan kuin ajanvarauksella ja he voivat 
noutaa asiakkaansa ovelta varaustensa mukaisesti. Tämä lisää 
myös työturvallisuutta, kun saapuvat asiakkaat ovat aina selkeästi 
vastaanottavan tahon vastuulla. 
 
Kaupungintalon ovet pidettäisiin jatkossa auki klo 11-13, jolloin 
yläkerran lounasravintola on auki myös ulkopuolisille asiakkaille. 
Tämän ajan kaupungintalon aulavalvontaa hoitaisi kiinteistönhoitaja, 
samoin kuin silloin, kun kaupungintalon kokoustiloja vuokrataan 
ulkopuolisille käyttäjille ja ovea on tarve pitää auki tilaisuuksiin 
saapuville. Kustannus lounasaikapäivystyksestä on noin 1030 
€/kk.Nykyiseen kustannusrakenteeseen nähden ulkoistettu palvelu 
toisi kaupungille kymmenien tuhansien eurojen vuosittaisen 
kustannussäästön. Syntyvällä säästöllä voitaisiin esimerkiksi 
edelleen kehittää kaupungin sähköisiä palveluja. 
 
Loimijoen Kuntapalvelut Oy:n ja Loimijoen tilitoimistopalvelut Oy:n 
kanssa on käyty keskustelua aiheesta ja mikäli kaupunki ulkoistaa 
vaihteensa, heidän vaihdepalvelunsa on järjestettävissä samassa 
aikataulussa tarkoituksenmukaisella tavalla. 
 
Muista kunnista tehtyjen tiedustelujen perusteella siirtyminen 
ulkoistettuun vaihdepalveluun on sujunut hyvin ja vain harvassa 
kunnassa on enää omaa vaihdetta. Ratkaisu ei ehdotetussa 
aikataulussa edellytä irtisanomisia tai merkittäviä töiden uudelleen 
järjestelyjä.> 
 

Esittelijä Kaupunginjohtaja Jari Kesäniemi, p. 03 4141 5260 
 

Päätösehdotus Kaupunginhallitus päättää 
 
1. hankkia vaihdepalvelut 1.8.2026 lukien Hansel Oy:n 
Teleoperaattoripalvelut 2025-2030 yhteishankinnan puitejärjestelyn 
mukaisesti. 
 
2. sulkea palvelupisteen 1.8.2026 lukien ja ohjeistaa keskushallinnon 
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järjestelemään siinä hoidetut muut tehtävät kuin vaihdepalvelut 
sisäisin järjestelyin.  
 
3. että kaupungintalon ovet pidetään pääsääntöisesti auki arkisin klo 
11-13 ja tarpeen mukaan talossa olevien tapahtumien niin vaatiessa. 
 

Käsittely Jaana Lähteenkorva esitti Johanna Häggmanin kannattamana, että 
asia palautetaan valmisteluun siten, että puhelinvaihde ulkoistetaan, 
mutta kaupungintalon ovet pidetään auki arkisin klo 9-15. 

 
 Käydyn keskustelun perusteella puheenjohtaja tiedusteli voidaanko 

asia palauttaa valmisteluun yksimielisesti. Todettiin, että näin 
voidaan tehdä. 

 
Päätös Palautettiin valmisteluun siten, että puhelinvaihde voidaan ulkoistaa, 

mutta kaupungintalon ovet pidettäisiin auki arkisin klo 9-15. 
 

 
 
 
KH 08.06.2026       
    
 
Valmistelija Hallintojohtaja Hanna Saarni, puh. 040 573 6133, 

hanna.saarni@forssa.fi 
 

Vaihteessa käytössä oleva henkilöstöresurssiin tulee yhden henkilön 
vähennys kesäsulusta eteenpäin ja vaihdetta ei ole mahdollista 
ylläpitää jäljelle jäävän henkilöstöresurssin voimin, joten 
ulkoistamisen hoitamiseksi siihen mennessä asiasta tulee tehdä 
päätös.  
 
Palvelupisteen osalta pidetään kirjaa asiakaskäynneistä ja niiden 
sisällöstä, jotta aukiolotarpeesta voidaan tuoda myöhemmin 
tarkkaan tietoon perustava esitys. 
 

Esittelijä Vs. kaupunginjohtaja Timo Finning 
 

Päätösehdotus Kaupunginhallitus päättää  hankkia vaihdepalvelut 1.8.2026 lukien 
Hansel Oy:n Teleoperaattoripalvelut 2025-2030 yhteishankinnan 
puitejärjestelyn mukaisesti. 
 

Päätös    
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Opettajien TVA järjestelmän (perusopetus) päivitys 1.8.2026 alkaen 
 
280/01.02.00.01/2026 
 
 
 
 
  
YTR 18.05.2026 § 27  
  
 
Valmistelija Hallintojohtaja, henkilöstöasiantuntija 

 
OVTES TVA -ryhmä on kokoontunut kevään 2026 aikana 
kehittämään perusopetuksen opettajien tehtävien vaativuuden 
arviointijärjestelmää seuraavasti: 16.2, 9.3, 30.3, 15.4. sekä 5.5. 
Ryhmässä ovat kokoontuneet henkilöstön edustajat Jukka Lampila 
ja Hannu Haapaniemi sekä työnantajan edustajat Hanna Saarni, 
Sari Valtonen ja Eija Kotikallio. Kahdella viimeisellä kerralla mukana 
ovat olleet asiantuntijoina myös rehtorit Jari Marjamäki ja Pekka 
Saros.  

 
Forssan kaupungilla on käytössä vuonna 2013 laadittu opettajien 
tehtävien vaativuuden arviointijärjestelmä. Ryhmä tarkasteli 
arviointijärjestelmän perusopetuksen osiota ja esittää seuraavia 
muutoksia:  

 
A.PERUSOPETUS 
kohta 3: Luokanopettaja, joka opettaa yläasteella ja joka on ao. 
opetustehtävään kelpoinen -> todettiin, ettei tälle kohdalle ole enää 
käyttöä. Luokanopettajalla oleva aineenopettajan kelpoisuus on 
myös jo huomioitu OVTES osio B 4§, hinnoittelutunnus 4 03 04 02 8  

 
kohta 5: Kielten lehtori, joka opettaa vierasta kieltä samanaikaisesti 
kahdelle tai useammalle luokka-asteelle -> todettiin, ettei tälle 
kohdalle ole enää käyttöä, sillä opetusresurssia järjestelemällä 
kielten opetus hoidetaan vain yhden luokka-asteen opetusryhminä  

 
kohta 6: Ala-asteen 1. luokan oppilaiden luokanopettajat ja 
yläasteen 7. luokan oppilaiden luokanvalvojat, lukuun ottamatta 
erityisluokanopettajia -> todettiin, että ensimmäisen luokan 
opettajien tehtävän vaativuus on tosiasia ja siitä maksettava korvaus 
on relevantti. Keskusteltiin seitsemännen luokan luokanvalvojalle 
maksettavasta korvauksesta. OVTES huomioi 1.8.2025 alkaen 7.-9.-
luokkien luokanvalvojatyön 1,3 vuosiviikkoylituntia vastaavalla 
korvauksella. Lisäksi Forssan kaupungin opettajien TVA-
järjestelmässä kohdassa 13 huomioidaan yläkoulun luokanvalvojat 
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omalla korvauksellaan. Näin ollen vuosiluokan 7 luokanvalvojat 
saavat kolminkertaisen korvauksen, joka koettiin tehtävään nähden 
ylimitoitetulta. 
  
Esitetään, että kohta muutetaan muotoon Alakoulun 1. luokan 
oppilaiden luokanopettajat lukuun ottamatta erityisluokanopettajia.  

 
kohta 9: Erityisopetus; jatkuva pedagoginen kehittämistyö. 
Kelpoisuuden omaavat erityisopetuksen opettajat 
(erityisluokanopettaja ja erityisopettaja) -> todettiin, että tämä ei 
varsinaisesti ole TVA-palkkalaji, vaan ns rekrytointilisä vaikeasti 
rekrytoitavien ammattiryhmien houkutteluun. Kyseisen lisän käyttöä 
jatketaan edelleen ja summa siirretään toisen palkkalajin, Forssa-
palkkalajin, alle, mutta esitetään kirjaus poistettavaksi TVA-
arviointijärjestelmästä. Tämä muutos ei tuo muutoksia työntekijöiden 
palkkaan ja jatkossakin rekrytoitaville kelpoisille 
erityisluokanopettajille ja erityisopettajille ns rekrytointilisä 
maksetaan.  

 
kohta 10: Erityisen tuen opetuksen opettaja eli kelpo-opettaja -> 
poistetaan kokonaan, kyseessä hanke, jota ei enää ole.  

 
kohta 13: Perusopetuksen 7-9 luokkien luokanvalvojat-> lisätään 
kriteeri oppilasryhmän koosta. Todettiin, että Forssan 
perusopetuksessa yläkoulujen valvontaryhmät ovat maltillisen 
kokoisia, mutta työn vaativuus lisääntyy valvottavan oppilasmäärän 
kasvaessa. Esitetään, että kohta muutetaan muotoon 
Perusopetuksen 7-9 luokkien luokanvalvojat, kun ryhmän 
oppilasmäärä on vähintään 20.  

 
uusi kohta 14: lisätään TVA-järjestelmään uusi kohta Lasten Forssa 
-valtuuston vetovastuu   

 
uusi kohta 15: lisätään TVA-järjestelmään uusi kohta Vuosiluokilla 
1-2 kokoaikaisesti mukana valmistavan opetuksen oppilaita 
(oppilaan opetusryhmä on osoitettu kyseiseen luokkaan).  

 
Jatkossa opettajien tehtävien vaativuuden arviointijärjestelmän 
kehittämisessä tarkastellaan mm. seuraavia asioita:  

• integroituvien tuen oppilaiden huomioiminen tehtävien vaativuudessa 
• vararehtorikorvaus rehtorikoulussa. 

 
Liitteenä luonnos opettajien TVA järjestelmästä 1.8.2026 alkaen. 
 
Asiaa selostetaan kokouksessa. 
 

Esittelijä Hallintojohtaja Saarni Hanna 
 



 
Forssan kaupunki ESITYSLISTA 13/2026  25 

 
Yhteistoimintaryhmä § 27 18.05.2026 
Kaupunginhallitus  08.06.2026 

 

 

Päätösehdotus Yhteistoimintaryhmä merkitsee opettajien TVA järjestelmän 
(perusopetus) päivitystä 1.8.2026 alkaen koskevan asian ja asiasta 
annetun selostuksen tiedoksi. 
 
Käsittely: JUKOn pääluottamusedustaja Jukka Lampila muistutti, 
että palkanmuutoksissa se tehdään vasta ao. henkilön mahdollisen 
tehtävämuutokesta tai henkilön vaihtumisesta alkaen. 
 

Päätös Yhteistoimintaryhmä hyväksyi ehdotuksen. 
 

 
 
 
KH 08.06.2026       
    

 
Esittelijä Vs. kaupunginjohtaja Timo Finning 

 
Päätösehdotus Kaupunginhallitus päättää hyväksyä asiaselostuksessa esitetyt 

muutokset perusopetuksen opettajien työnvaativuuden 
arviointijärjestelmään 1.8.2026 alkaen. 
 

Päätös    
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Työterveyshuoltosopimuksen optiovuoden käyttö 
 
257/02.08.00/2023 
 
 
 
 
  
KH 09.10.2023 § 306  
  
Valmistelija Hallintojohtaja Hanna Saarni, puh. 040 573 6133, 

hanna.saarni@forssa.fi  
 
 
Hankintapäätös Forssan kaupungin henkilöstön 
työterveyshuoltopalveluiden hankinnasta 

 
Hankinnan kohteena on lakisääteisen työterveyshuoltotoiminnan 
(työterveyshuoltolaki 1383/2001, 12 §) sekä yleislääkäritasoisen 
sairaanhoidon tuottaminen Forssan kaupungin henkilöstölle. 
 
Työterveyspalvelut kilpailutettiin yhteiskilpailutuksena Forssan 
kaupungin ja Jokioisten, Tammelan sekä Ypäjän kuntien 
henkilöstölle sekä kuntakonserneihin kuuluvien yritysten 
henkilökunnalle. Kukin yhteiskilpailutukseen osallistunut 
hankintayksikkö tekee hankintapäätöksen itsenäisesti, tämä koskee 
myös Forssan vesihuoltoliikelaitosta. 
 
Tilaaja valitsee yhden (1) palveluntuottaja, jonka kanssa se tekee 
sopimuksen. 
 
Sopimus on voimassa molempia sopijapuolia sitovasti 
määräaikaisen sopimuskauden, kolme (3) vuotta, 1.1.2024–
31.12.2026. 
 
Hankintamenettely  

 
Hankintamenettelynä oli avoin menettely. Tarjouskilpailua koskeva 
hankintailmoitus (TED-numero 2023/S 125-399036) lähetettiin 
julkaistavaksi Hilma-ilmoituskanavassa 28.6.2023.  
 
Tarjouskilpailua koskeva korjausilmoitus (TED-numero 2023/S 168-
526165) lähetettiin julkaistavaksi Hilma-ilmoituskanavassa 
29.8.2023. 

 
 

Tarjousten määräaika 
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Tarjouspyynnössä tarjousten toimittamiselle asetettiin määräajaksi 
14.9.2023 klo 12.00. 
 
Saadut tarjoukset 
 
Asetettuun määräaikaan mennessä tarjouksen jättivät seuraavat 
tarjoajat:  
 
- Forssan Oiva Työterveys Oy 
- Suomen Terveystalo Oy 
 
Tarjoajien soveltuvuuden arviointi 
 
Tarjoajien soveltuvuutta koskevat vaatimukset määriteltiin hankinta-
asiakirjoissa. Molemmat tarjoajat täyttivät asetetut 
soveltuvuusvaatimukset. 
 
Tarjousten tarjouspyynnön mukaisuuden arviointi 
 
Tarjottavaa palvelua ja tarjousta koskevat vaatimukset määriteltiin 
hankinta-asiakirjoissa. Tarjoajien edellytettiin vastaavan kaikkiin 
kohtiin ja liittävän kaikki vaadittavat asiakirjat ja selvitykset 
tarjouksensa liitteeksi. 
 
Tarjousten tarkastamisessa tarjoukset todettiin tarjouspyynnön 
mukaisiksi. 
 
Tarjousten vertailu 
 
Hankinnan valintaperusteena on vertailuhinnaltaan halvin tarjous. 
Kokonaistaloudellisen edullisuuden vertailuperusteet on kuvattu 
tarjouspyynnön kohdassa "Päätöksenteon perusteet" sekä 
tarjouspyynnön hintaliitteellä. 
 
Tarjoajien vertailuhinnat olivat seuraavat: 
 
Tarjoaja   Vertailuhinta 
Suomen Terveystalo Oy  973 531 € 
Forssan Oiva Työterveys Oy  1 160 677 € 
 
Esitys hankintapäätökseksi 
 
Esitetään, että hankinta tehdään halvimman tarjouksen jättäneeltä 
Suomen Terveystalo Oy:ltä. 
 
Hankintasopimus 
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Hankintasopimus syntyy vasta kirjallisen sopimuksen 
allekirjoittamisella. Hankintasopimus voidaan tehdä aikaisintaan 14 
päivän kuluttua siitä, kun tarjoaja on saanut tai hänen katsotaan 
saaneen päätös perusteluineen ja valitusosoituksen tiedoksi.   
 

Esittelijä Kaupunginjohtaja Jari Kesäniemi, p. 03 4141 5260 
 

Päätösehdotus Kaupunginhallitus päättää hankkia edellä selostetuin perustein 
työterveyspalvelut Forssan kaupungin henkilöstölle Suomen 
Terveystalo Oy:ltä ajalle 1.1.2024-31.12.2026. 
 

Muutettu 
päätösehdotus Kaupunginhallitus päättää hankkia edellä selostetuin perustein 

työterveyspalvelut Forssan kaupungin henkilöstölle Suomen 
Terveystalo Oy:ltä ajalle 1.1.2024-31.12.2026 ja valtuuttaa 
kaupunginjohtajan hyväksymään ja allekirjoittamaan päätöksen 
nojalla tehtävän hankintasopimuksen. 

 
Käsittely Kaupunginhallituksen puheenjohtaja Mika Penttilä ilmoitti olevansa 

esteellinen (osallisuusjäävi: lähisukulaisen yritys tarjouksenjättäjä) ja 
poistui kokoustilasta asian käsittelyn ajaksi. Hänen tilalleen 
kokoukseen saapui pykälän käsittelyn ajaksi varajäsen Antti Lindvall. 

 
 Puheenjohtajana tämän pykälän käsittelyn ajan toimi 

varapuheenjohtaja Emmi Lintonen. Kaupunginvaltuuston 
puheenjohtaja Kaisa Lepola saapui kokoukseen tämän asian 
käsittelyn aikana. 

 
Päätös Kaupunginhallitus hyväksyi muutetun päätösehdotuksen. 
 
 
 
KH 08.06.2026       
    
 
Valmistelija Hallintojohtaja Hanna Saarni, puh. 040 573 6133, 

hanna.saarni@forssa.fi 
 
Kolmevuotinen sopimus työterveyshuoltopalveluista Suomen 
Terveystalo Oy:n kanssa on päättymässä on päättymässä 
31.12.2026. Sopimukseen sisältyy mahdollisuus kahden vuoden 
(1+1) optiokauteen. Kunkin optiovuoden käyttämisestä tulee 
ilmoittaa Suomen Terveystalo Oy:lle kuusi (6) kuukautta ennen 
voimassa olevan sopimuskauden päättymistä. Sopimus on 
irtisanottavissa optiokausien aikana kumman tahansa sopijapuolen 
toimesta kuuden (6) kuukauden irtisanomisajalla. 
  
Työterveyshuollon nettokulut, kela- korvausten jälkeen olivat vuonna 
2024 yhteensä 222 118,00 € ja palveluja oli käytetty 3460 kertaa. 
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Vuonna 2025 nettokulut olivat 303 929 € ja palvelukäyntejä oli 5262 
kappaletta. Työterveyspalvelujen vaikuttavuutta on kehitetty ja pyritty 
yhteistyössä etsimään tapoja tarpeettomien kustannusten 
rajaamiseksi ja samalla sairauspoissaolojen vähentämiseksi. 
Työterveyshuollon ohjausryhmän kokouksia on pidetty 
neljännesvuosittain ja kaupungin edustajina kokouksissa ovat olleet 
hallintojohtaja, henkilöstöasiantuntija, henkilöstösihteeri ja 
työsuojelupäällikkö. Lisäksi mukana ovat olleet työsuojeluvaltuutetut 
ja vesihuoltoliikelaitoksen edustajana talous- ja hallintopäällikkö. 
 
Nyt voimassa oleva työterveyspalvelusopimus kilpailutettiin 
seudullisesti yhteistyössä Jokioisen, Ypäjän ja Tammelan kanssa. 
Seudullinen henkilöstö- ja talousjohtajien työryhmä on keskustellut 
kilpailutuksesta ja sopimuksen optiovuosien käytöstä. Yksimielisesti 
työryhmä päätyi esittämään ensimmäisen optiovuoden käyttöönottoa 
ajalle 1.1.- 31.12.2027. Optiovuoden aikana selvitetään seudullisen 
kilpailutuksen mahdollisuudet, aikataulu ja 
kilpailutushankintakonsultin käyttö. Vesihuoltoliikelaitoksen osalta on 
sovittu, että mikäli vesihuoltoliikelaitos yhtiöitetään, perustettava 
yhtiö voi myös jatkaa samalla työterveyshuoltosopimuksella 
optiovuoden ajan siitä erikseen sopien. 
 
Asiaa käsitellään yhteistoimintaryhmässä 8.6.2026. 
 

Esittelijä Vs. kaupunginjohtaja Timo Finning 
 

Päätösehdotus Kaupunginhallitus päättää, että Forssan kaupunki ottaa käyttöön 
Suomen Terveystalo Oy:n työterveyspalvelusopimuksen 
ensimmäisen optiovuoden ajalle 1.1.—31.12.2027. 
 

Päätös    
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Jalkamyllyn siirtäminen 
 
312/10.00.01.06/2026 
  
KH 08.06.2026       
    
 
Valmistelija Hallintojohtaja Hanna Saarni, puh. 040 573 6133, 

hanna.saarni@forssa.fi ja kaupunginarkkitehti Sirkka Köykkä,  
 
Tausta 
 
Lounais-Hämeen Kotiseutu- ja museoyhdistys ry on toimittanut 
kaupungille 11.5.2026 päivätyn tiedotteen, jonka mukaan yhdistys 
on päättänyt lahjoittaa Kehräämöalueella vuodesta 1965 sijainneen, 
Forssa-yhtiön ja maanviljelijä Kalle Heikkarin vuonna 1929 
lahjoittaman jalkamyllyn Museotila Hevossillalle. 
 
Jalkamyllyn asemaa on arvioitava kaupungin ja Lounais-Hämeen 
Kotiseutu- ja museoyhdistys ry:n välisen museotointa koskevan 
sopimuksen sekä Forssan kulttuurihistoriallisten museoiden tehtävää 
ja toimialaa koskevien määräysten perusteella. 
 
Kaupunginhallitus on 21.12.2009 § 435 käsitellyt Lounais-Hämeen 
Kotiseutu- ja museoyhdistys ry:n museotoiminnan siirtämistä 
kaupungille vuoden 2010 alusta lukien. Samassa yhteydessä on 
hyväksytty museotointa koskeva sopimus sekä Forssan 
kulttuurihistoriallisten museoiden sääntö. 
 
Museotointa koskevan sopimuksen mukaan yhdistys deponoi eli 
luovuttaa kaupungin pysyvään hallintaan sopimuksessa tarkoitetun 
irtaimen omaisuuden. Kaupunki vastaa omaisuuden hoitamisesta ja 
hallinnasta vastaavalla tavalla kuin omasta omaisuudestaan. 
Käytettävissä olevan selvityksen perusteella valokuvakokoelmista, 
tekstiiliarkistosta ja museomyllystä ei ole löytynyt erillisiä 
luovutussopimuksia. 
 
Jalkamyllyn merkitys museokokonaisuudessa 
 
Forssan kulttuurihistoriallisten museoiden säännön mukaan 
museoiden toimialoja ovat muun muassa tekstiili- ja 
teollisuusperinne, kansatiede, historia, asuminen ja rakennettu 
kulttuuriympäristö. Lisäksi Forssan museo toimii Forssan ja Lounais-
Hämeen aineellisen kulttuuriperinnön ja taiteen museona. 
Jalkamylly liittyy useaan näistä toimialoista. Se on osa alueen 
teollisuus- ja paikallishistoriaa sekä aineellista kulttuuriperintöä. 
Mylly täydentää Kuhalankosken ja Kehräämöalueen historiallista 
kokonaisuutta havainnollistamalla voimanlähteiden kehitystä 
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esiteollisesta vesivoimaan perustuvasta tuotannosta teolliseen 
valmistukseen, höyryvoimaan ja sähköistymiseen. Lisäksi jalkamylly 
liittyy rakennettuun kulttuuriympäristöön ja kansatieteelliseen 
perintöön kuvaamalla varhaista tuotantotapaa, työvälineitä ja niihin 
liittyvää rakennuskantaa. Forssa on tiettävästi ainoa Suomessa 
sijaitseva kaupunki, jossa on säilynyt nähtävillä kaikki teollisen 
historian voimanlähteiden muodot. 
 
Näin ollen jalkamyllyä voidaan pitää museotoiminnan kannalta 
merkityksellisenä osana Forssan kulttuurihistoriallista kokonaisuutta. 
Lisäksi Forssan strategisena tavoitteena on olla omaleimainen ja 
historiastaan ylpeä, joka tarkoittaa mm. kuntalaisten yhteisten 
muistijälkien mahdollistamista ja sukupolvitiedon välittämistä. Tältä 
osin juuri teollisen historian rakenteiden vaaliminen on osa Forssan 
tarinaa. 
 
Arviointi 
 
Asiassa on arvioitavana toisaalta jalkamyllyn säilyminen, ylläpito ja 
saavutettavuus sekä toisaalta kaupungin oikeus ja mahdollisuus 
huolehtia siitä osana kulttuurihistoriallista museotoimintaa. 
 
Käytettävissä olevan selvityksen perusteella jalkamylly on ollut 
kaupungin pysyvässä hallinnassa osana museotoiminnan siirtoa 
kaupungille. Tämän vuoksi ei ole tarkoituksenmukaista, että 
kaupunki luopuisi hallintaoikeudestaan.  
 
Samalla voidaan kuitenkin pitää mahdollisena, että jalkamylly 
sijoitetaan toistaiseksi Hevossillan alueelle, mikäli siirtäminen, 
ylläpito, säilyminen ja kaupungin määräysvalta turvataan erillisellä 
sopimuksella. Tällainen ratkaisu mahdollistaisi rakennuksen 
säilymisen, käytön ja esilläolon, mutta turvaisi samalla kaupungin 
mahdollisuuden myöhemmin liittää jalkamylly uudelleen osaksi omaa 
museotoimintaansa esimerkiksi teollisen historian tai museoalueen 
kehittämisen yhteydessä. 
 
Erillisessä sopimuksessa tulee varmistaa ainakin, että: 
 

• kaupunki ei luovu jalkamyllyä koskevasta 
hallintaoikeudestaan 

• rakennuksen siirto tapahtuu vastaanottavan tahon vastuulla ja 
kustannuksella 

• vastaanottava taho vastaa rakennuksen hoidosta, 
kunnossapidosta ja vakuuttamisesta 

• rakennuksen kulttuurihistoriallinen arvo ja ominaispiirteet 
säilytetään 

• kaupungilla on oikeus saada rakennus takaisin hallintaansa ja 
siirtää se takaisin kaupungin osoittamaan paikkaan, mikäli se 
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on tarpeen museotoiminnan tai kulttuurihistoriallisen 
kokonaisuuden kehittämiseksi 

 
Esittelijä Vs. kaupunginjohtaja Timo Finning 

 
Päätösehdotus Kaupunginhallitus päättää, että 

 
1. kaupunki ei luovu jalkamyllyä koskevasta hallintaoikeudestaan 
 
2. jalkamyllyn siirtäminen Museotila Hevossillan alueelle voidaan 
sallia erillisellä sopimuksella 
 
3. sopimuksessa edellytetään, että vastaanottava taho vastaa 
jalkamyllyn siirtämisestä sekä kaikista siirrosta aiheutuvista 
kustannuksista 
 
4. vastaanottava taho sitoutuu huolehtimaan jalkamyllyn ylläpidosta, 
kunnossapidosta, vakuuttamisesta ja kulttuurihistoriallisten arvojen 
säilyttämisestä sekä kuljetuksen että sijoituksen aikana 
 
5. sopimukseen otetaan ehto, jonka mukaan kaupungilla on oikeus 
siirtää jalkamylly kaupungin osoittamaan paikkaan, mikäli tämä on 
tarpeen kaupungin museotoiminnan, teollisen historian esittämisen 
tai muun kulttuurihistoriallisen kokonaisuuden kehittämisen vuoksi. 
 
6. valtuuttaa kaupunginjohtajan neuvottelemaan ja sopimaan 
sopimuksen muista yksityiskohdista ja allekirjoittamaan sopimuksen. 
 

Päätös    
 

 
 
Liitteet 

- Kaupunginhallitus 21.12.2009 § 435 Lounais-Hämeen Kotiseutu- ja 
museoyhdistys ry n museotoiminnan siirto kaupungille 

- Museotointa koskeva sopimus 
- Forssan kulttuurihistoriallisten museoiden sääntö 
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Kaupunginjohtajan virkamatka Italiaan 16.-19.9.2026 
 
309/00.04.00/2026 
  
KH 08.06.2026       
    
 
Valmistelija Talousjohtaja Timo Finning, puh. 040 6694 775, 

timo.finning@forssa.fi 
 
Forssan Seudun Käsityö- ja Teollisuusyhdistys on kutsunut Jari ja 
Sanna Kesäniemen mukaan opintomatkalle Toscanaan 16. – 
19.9.2026. Matkan hinta on 1305 euroa per henkilö. 
 
Matka antaa mahdollisuuden kuulla yrittäjiä ja tukee kaupungin 
strategista tavoitetta olla erinomaisesta yrittäjäilmastostaan tunnettu 
Forssa.  Kaupunginjohtaja järjestää osana matkan kokonaisuutta 
vierailun Luccan kaupunkiin. 
 

Esittelijä Vs. kaupunginjohtaja Timo Finning 
 

Päätösehdotus Kaupunginhallitus oikeuttaa kaupunginjohtajan osallistumaan 
virkamatkaan Italiaan 16.-19.9.2026. 
 

Päätös    
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Valtuustoarvioinnin tulokset 
 
311/00.01.03.00/2026 
  
KH 08.06.2026       
    
 
Valmistelija Hallintojohtaja Hanna Saarni, puh. 040 573 6133, 

hanna.saarni@forssa.fi 
 
Valtuustolle teetettiin valtuustoseminaarin yhteydessä kysely 
valtuuston toiminnan arvioimiseksi. Kyselyyn vastasi 39 henkilöä. 
Kyselyyn saivat vastata myös ne valtuutetut, jotka eivät osallistuneet 
valtuustoseminaariin. 
 
Kyselyn perusteella vahvuuksiksi nousivat iltakoulut ja 
infotilaisuudet, valtuustoryhmien sisäinen yhteistyö, päätöesitysten 
valmistelun laatu ja puheenjohtajan toiminta. 
 
Mahdollisiksi kehittämistoimiksi kyselyn perusteella nousivat 
valtuuston pelisääntöjen laadinta sekä tiedotuskäytäntöjen, 
kaupunkilaisten osallistamistapojen ja kuntien välisen yhteistyön 
kehittäminen. 
 

Esittelijä Vs. kaupunginjohtaja Timo Finning 
 

Päätösehdotus Kaupunginhallitus ehdottaa valtuustolle, että se merkitsee 
tiedokseen valtuustoarvioinnin tulokset. 
 

Päätös    
 

 
 
Liitteet 

- Forssan valtuustokysely tulokset 2026 
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Lausunto Oikeuspalveluviraston ehdotuksesta organisaatiorakenteen ja 
toimipaikkaverkoston muuttamiseksi 
 
303/03.00.00/2026 
  
KH 08.06.2026       
    
 
Valmistelija Kaupunginjohtaja Jari Kesäniemi, puh. 050 564 0001, 

jari.kesaniemi@forssa.fi, hallintojohtaja Hanna Saarni, puh. 040 573 
6133, hanna.saarni@forssa.fi 
 
Oikeusministeriö pyytää lausuntoa oikeuspalveluviraston 
ehdotuksesta organisaatiorakenteen ja toimipaikkaverkoston 
muuttamiseksi. 
 
Oikeuspalveluvirasto on toimittanut 27.2.2026 oikeusministeriölle 
ehdotuksen viraston toimistorakenteen ja toimipaikkaverkoston 
uudistamiseksi.  Toimisto- ja toimipaikkaverkoston kehittämistä 
koskevia jatkotoimenpiteitä arvioidaan oikeusministeriössä 
lausuntokierroksen jälkeen. 
 
Oikeuspalveluvirastosta annettu laki muuttuu 1.1.2027 lukien siten, 
että talous- ja velkaneuvontapalvelut erotetaan 
oikeusaputoimistoista omiksi toimistoikseen. Voimassa olevan lain 
mukaan talous- ja velkaneuvontapalvelut annetaan 
oikeusaputoimistoista. Oikeuspalveluviraston ehdotus sisältää 
ehdotuksen talous- ja velkaneuvontoimistojen määrästä, nimistä ja 
alueista, joista säädetään valtioneuvoston asetuksella.   
 
Oikeuspalveluvirasto on lisäksi ehdottanut toimisto- ja 
toimipaikkaverkostoon liittyviä muutoksia, jotka eivät ole riippuvaisia 
edellä mainitusta talous- ja velkaneuvontaa koskevasta 
muutoksesta. Näiden muutosten taustalla on virastolle osoitetut 
valtion tuottavuustavoitteet sekä valtionhallinnossa meneillään oleva 
valtion palvelu- ja toimitilaverkkouudistus 2030. 
 
Tausta 
 
Toimistorakennetta koskeva ehdotus 
 
Oikeuspalveluvirastossa on 22 oikeusaputoimistoa ja 22 
edunvalvontatoimistoa. Toimistot ovat hallinnollisia yksiköitä, joilla 
voi olla yksi tai useampi toimipaikka. Oikeusaputoimistoista 
annetaan sekä oikeusavun että talous- ja velkaneuvonnan 
palveluita. Edunvalvontatoimistoista annetaan yleisen 
edunvalvonnan palveluita. 
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Oikeuspalveluviraston oikeusministeriölle toimittaman ehdotuksen 
mukaan Manner-Suomessa olisi jatkossa 9 oikeusaputoimistoa, 5 
edunvalvontatoimistoa ja 5 talous- ja velkaneuvontatoimistoa. 
 
Yleinen edunvalvonta järjestettäisiin Etelä-Suomen, Itä-Suomen, 
Länsi-Suomen, Sisä-Suomen ja Pohjois-Suomen 
edunvalvontatoimistossa sekä talous- ja velkaneuvonta Etelä-
Suomen, Itä-Suomen, Länsi-Suomen, Sisä-Suomen ja Pohjois-
Suomen talous- ja velkaneuvontatoimistossa.  
Julkinen oikeusapu järjestettäisiin Helsingin oikeusaputoimistossa 
sekä Eteläisen Suomen, Savo-Karjalan, Kaakkois-Suomen, 
Länsirannikon, Lounaisrannikon, Sisä-Suomen, Lappi-Kainuun ja 
Jokiseudun oikeusaputoimistossa. 
 
Toimipaikkaverkostoa koskeva ehdotus 
 
Oikeuspalveluvirastolla on asetuksen mukaan 158 toimipaikkaa. 
Niistä suurimmassa osassa (98) ei ole henkilöstöä, vaan 
toimipaikassa käydään tarvittaessa ajanvarauksella. 
Oikeuspalveluvirasto on esittänyt, että virastolla olisi jatkossa 38 
toimipaikkaa, joissa tarjotaan Oikeuspalveluviraston palveluita: 
Espoo, Helsinki, Hämeenlinna, Iisalmi, Inari, Joensuu, Jyväskylä, 
Järvenpää, Kajaani, Kemi, Kittilä, Kokkola, Kotka, Kouvola, Kuhmo, 
Kuopio, Kuusamo, Lahti, Lappeenranta, Lieksa, Maarianhamina, 
Mikkeli, Oulu, Pori, Porvoo, Raahe, Raasepori, Rauma, Rovaniemi, 
Salo, Savonlinna, Seinäjoki, Tampere, Turku, Vaasa, Vantaa, 
Varkaus ja Ylivieska. 
 

Esittelijä Vs. kaupunginjohtaja Timo Finning 
 

Päätösehdotus Kaupunginhallitus päättää antaa asiaan seuraavan lausunnon: 
 
Forssan oikeusaputoimiston säilyttäminen on välttämätöntä 
seutukunnan asukkaiden oikeusturvan, palvelujen saavutettavuuden 
ja alueellisen yhdenvertaisuuden toteutumiseksi. 
 
Forssan seudulla väestörakenne, pitkät välimatkat sekä julkisen 
liikenteen rajallisuus korostavat lähipalvelun merkitystä erityisesti 
haavoittuvassa asemassa oleville ryhmille, kuten ikääntyneille, 
pienituloisille, työttömille, matalan koulutustaustan omaaville sekä 
henkilöille, joilla ei ole mahdollisuuksia asioida digitaalisissa 
palveluissa. Forssan väestörakenne huomioiden tällaisessa 
asemassa olevia asukkaita on Forssassa keskimääräistä enemmän. 
 
Lähipalvelun poistaminen lisäisi asiointimatkoja merkittävästi ja 
heikentäisi palvelujen saavutettavuutta. Käytännössä tämä voisi 
johtaa siihen, että osa asiakkaista jättäisi oikeusapua hakematta 
kokonaan, mikä vaarantaisi heidän oikeusturvansa toteutumisen ja 
samalla rapauttaisi oikeusvaltion rakenteita. 
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Forssan oikeusaputoimisto palvelee laajaa seutukuntaa, eikä 
korvaavia palveluja ole alueella riittävästi. Sähköiset palvelut eivät 
kykene korvaamaan henkilökohtaista oikeudellista neuvontaa 
kaikissa tilanteissa, erityisesti monimutkaisissa tai herkissä 
oikeudellisissa asioissa. 
 
Palvelujen keskittäminen suuriin kaupunkeihin on ristiriidassa 
alueellisen yhdenvertaisuuden tavoitteiden kanssa ja heikentää 
maaseutu- ja seutukaupunkialueiden elinvoimaa ja asukkaiden arjen 
sujuvuutta. 
 
Forssan kaupunki katsoo, että oikeusapupalvelujen tulee säilyä 
lähipalveluna, jotta voidaan varmistaa: 
 
- yhdenvertainen pääsy oikeusapuun 
- oikeusturvan toteutuminen käytännössä, ei vain muodollisesti 
- palvelujen saavutettavuus kaikille väestöryhmille 
- alueellinen elinvoima ja palvelurakenteen tasapaino 
 
Edellä esitetyin perustein Forssan oikeusaputoimiston toiminnan 
jatkaminen nykyisellä sijainnillaan on välttämätöntä ja perusteltua.  
 
Mikäli toimipiste kuitenkin päätetään lakkauttaa, Forssan 
kaupunginhallitus esittää, että haitallisten vaikutusten 
minimoimiseksi paikkakunnalla järjestetään kuitenkin säännöllisesti 
lähivastaanottopäiviä. Kaupunki on valmis tekemään asiassa 
yhteistyötä esimerkiksi neuvottelutilan järjestämiseksi. 
 

Päätös    
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Toimielinten pöytäkirjat ja viranhaltijapäätökset 
 
136/00.02.01/2026 
  
KH 08.06.2026       
    

 
Kaupunginhallitukselle on toimitettu kuntalain 92 §:n sekä 
hallintosäännön 44 §:n mukaisesti mahdollista otto-oikeuden 
käyttämistä varten alla luetellut toimielinten pöytäkirjat sekä 
viranhaltijoiden päätökset, joista julkiset ovat nähtävillä kaupungin 
verkkosivuilla. 
 
Kuntalain mukaan ylemmän toimielimen käsiteltäväksi ei kuitenkaan 
saa ottaa 
1) lain tai asetuksen mukaisia lupa-, ilmoitus-, valvonta- tai 
toimitusmenettelyä koskevia asioita; 
2) yksilöön kohdistuvia opetustoimen, terveydenhuollon tai 
sosiaalitoimen asioita; 
3) kuntalain 51 §:ssä tarkoitetulle kuntien yhteiselle toimielimelle 
siirrettyjä asioita, jos asianomaiset kunnat niin sopivat. 
 
Tarkastuslautakunta toimii suoraan valtuuston alaisuudessa eikä sen 
päätöksiä voi ottaa kaupunginhallituksen käsiteltäviksi. 
 
Kaupunki ja muut jätelautakunnan jäsenkunnat ovat sopineet, ettei 
jätelautakunnan päätöksissä tarkoitettuja asioita oteta 
kaupunginhallituksen käsiteltäviksi. 
 
Päätösraportit toimielinten pöytäkirjoista ja viranhaltijoiden 
päätöksistä ovat esityslistan oheismateriaalina. 
 
Toimielinten pöytäkirjat   Pvm 
 
tarkastuslautakunta   19.5.2026 
sivistyslautakunta   26.5.2026 
hyvinvointi- ja työllisyyslautakunta  27.5.2026 
vesihuoltoliikelaitoksen johtokunta  27.5.2026 
 
Viranhaltijoiden päätökset ajalta 21.5. – 3.6.2026 
 
Viranhaltija, pykälät 
 
Akvarellin johtava rehtori  2-6 
kaupunginpuutarhuri   1 
Keskuskoulun rehtori   3 
kiinteistöpäällikkö   15-16 
lukion rehtori   6 
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sivistysjohtaja   27-31 
varhaiskasvatus- ja perusopetuspäällikkö 21-37 
ympäristötarkastaja   1 
 

 
Esittelijä Vs. kaupunginjohtaja Timo Finning 
 
Päätösehdotus Kaupunginhallitus merkitsee yllä olevat pöytäkirjat ja päätökset 

tiedoksi ja päättää, ettei se ota käsiteltäväkseen päätöksissä 
tarkoitettuja asioita. 

 
Päätös    
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Ilmoitusasiat 
 
137/00.02.01/2026 
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 Kaupunginhallitukselle esitetään tiedoksi seuraavat 

ilmoitusluonteiset asiat: 
 

- Vanhusneuvoston 12.5.2026 pöytäkirja 
 

- Lounais-Hämeen koulutuskuntayhtymän yhtymähallituksen 
20.5.2026 pöytäkirja 

 
- Lounais-Hämeen koulutuskuntayhtymän yhtymävaltuuston 

21.5.2026 pöytäkirja 
 

- Hämeen liiton maakuntahallituksen 18.5.2026 pöytäkirja 
 

- Johtoryhmän muistio 18.5.2026 
 

- 23 koulunkäynninohjaajan vakinaistaminen ja kahden 
koulunkäynninohjaajan vakanssin täyttäminen liitteen mukaisesti 

 
 Kokousasiakirjat ovat nähtävinä sähköisessä kokousjärjestelmässä 

(CM). 
 
Esittelijä Vs. kaupunginjohtaja Timo Finning 
 
Päätösehdotus Kaupunginhallitus 
 
 1. merkitsee edellä mainitut asiat ja asiakirjat tiedoksi 
 
 2. toteaa, ettei edellä lueteltuihin pöytäkirjoihin sisältyvissä 

päätöksissä tarkoitettuja asioita ole aihetta ottaa 
kaupunginhallituksen käsiteltäviksi 

 
3. tyytyy muiden viranomaisten päätöksiin. 
 

Päätös    
 


